Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Нижнесуэтукская средняя школа»

ПРИКАЗ
(распоряжение)

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»

На основании приказа Управления образования администрации Ермаковского
района от 26.08.2022г. №226-ОС «О проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 21 сентября 2022 года по 28 октября 2022 года школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 5-10 классов, а по
предметам русский язык и математика - для 4-10 классов.

2. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе Всероссийской олимпиады
школьников по шести образовательным предметам (математика, астрономия,
химия, биология, информатика, физика) на информационном ресурсе «Онлайн-
курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (ответственный - Альтергот М.С.,
ответственной за работу с одаренными детьми).

3. Утвердить оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
следующем составе:
- Форсель Оксана Владимировна, директор школы;
- Махова Светлана Юрьевна, заместитель директора по УВР;
- Альтергот Марина Сергеевна, ответственный за работу с одаренными детьми.

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
(Приложение №1).

5. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1).

6. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады
по каждому общеобразовательному предмету, определяющие принципы
составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных
заданий, описание необходимого материально-технического обеспечения для
выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств
связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во
время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных
олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показ
олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады.

7. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
согласно графику (Приложение №1).

8. Обеспечить доступ к платформе «Сириус. Курсы» всем желающим принять
участие в олимпиаде (ответственный - Бланк Дмитрий Сергеевич, учитель
информатики).

9. Информировать родителей о проведении школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников (ответственные – классные руководители).

10. Привлечь общественным наблюдателем к проведению школьного этапа олимпиады
Блинову Татьяну Валерьевну, члена родительского комитета школы.

по ОКУД

по ОКПО 50327611

Номер документа Дата

01-08-128 01.09.2022

11. Создать равные условия всем желающим принять участие в школьном этапе
Всероссийской олимпиады школьников.

12. Занести итоги проведения олимпиады в персональную страницу обучающегося
краевой базы «Одаренные дети Красноярья» - Красталант (ответственный -
Альтергот М.С., ответственной за работу с одаренными детьми).

13. Разместить информацию о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников на сайте школы (ответственный – Тоомсалу Ксения Владимировна,
ответственная за работу с сайтом).

14. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор учреждения
Руководитель ___ образования ____ ________________ _____Форсель О.В._____

должность подпись (фамилия и.о.)

Приложение 1
к приказу МБОУ «Нижнесуэтукская СШ»

от 01.09.2022г.
№ 01-08-128

График
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

В 2022-2023 учебном году

Предмет Сроки
проведения Классы Состав жюри/ предметно-методической комиссии

Английский язык 21 сентября 5-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Бланк Т.А., учитель иностранного языка, член комиссии

Русский язык 22 сентября 4-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Стрелкова И.А., учитель русского языка, член комиссии

Основы безопасности жизнедеятельности (1
тур)

23 сентября 5-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Альтергот М.С., преподаватель-организатор ОБЖ, член
комиссии

Основы безопасности жизнедеятельности (2
тур)

24 сентября 5-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Альтергот М.С., преподаватель-организатор ОБЖ, член
комиссии

История 26 сентября 5-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Новикова Е.В., учитель истории и обществознания, член
комиссии

Обществознание 27 сентября 6-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Новикова Е.В., учитель истории и обществознания, член

комиссии
Литература 28 сентября 5-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии

Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Стрелкова И.А., учитель литературы, член комиссии

География 29 сентября 5-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Аттинг А.Ю., учитель географии, член комиссии

Физика 30 сентября 7-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Бланк Т.А., учитель иностранного языка, член комиссии

Физическая культура (1 тур) 3 октября 5-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Хилько С.А., учитель физической культуры, член комиссии

Физическая культура (2 тур) 4 октября 5-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Хилько С.А., учитель физической культуры, член комиссии

Химия 7 октября 7-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Осипова О.А., учитель химии, член комиссии

Технология (1 тур) 10 октября 5-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Кичаева А.Э., учитель иностранного языка, член комиссии

Технология (2 тур) 12 октября 5-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Кичаева А.Э., учитель иностранного языка, член комиссии

Биология 14 октября 5-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Осипова О.А., учитель биологии, член комиссии

Математика 21 октября 4-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии
Тоомсалу К.В., учитель математики, член комиссии

Информатика 28 октября 5-10 Форсель О.В., директор школы, председатель комиссии
Махова С.Ю., заместитель директора по УВР, член комиссии

Бланк Д.С., учитель информатики, член комиссии